
Referat af møde i Gistrup Samråd torsdag 21. marts 2024 kl. 18 hos Hanne.
Deltagere: Lisbeth Jensen, Jan Olesen, Sverre Wognsen, Kjeld Mølbæk, John Bengtson,
Hanne Grau Jensen, Helle Madsen
Deltog fra klokken 18:30: Birgitte Gregersen og Inge Damsgaard (ekstra mødedel om
foreningshus/kulturhus)

1) Konstituering
Den nye bestyrelse konstituerede sig. Lisbeth Jensen er formand, John Bengtson er
næstformand, Jan Olesen er kasserer, Helle Madsen skriver referater.

2) Landistriktspuljen
Der er kommet en mail fra Aalborg Kommune med en sidste frist for ansøgninger til midler
fra Landdistriktspuljen. Beboerforeningen orienterede om, at den har ansøgt midler til
julebelysning.
Via det fine resultat af indsamlingen i byen i efteråret 2023 kan beboerforeningen stille med
en pæn egenfinansiering til projektet, og det har givet mulighed for at søge midler fra
Landdistriktspuljen.

3) Lokalplan for sommerhusområdet
Aalborg Kommune har nu udsendt en tidsplan for arbejdet med lokalplanen for
sommerhusområdet ved Gistrup.
Kommunen holder borgermøde om planen på by- og landskabsforvaltningen på Stigsborg
Brygge i Nørresundby tirsdag 4. juni.
By- og Landskabsforvaltningen har sagen på dagsordenen 2. maj, og planen godkendes i
byrådet 28. maj, hvorefter den kommer i offentlig høring.

4) Næste møder i samrådet
Næste møder i samrådet holdes torsdag 18. april klokken 17 og torsdag 6. juni klokken 17.

4) Foreningshus/kulturhus
På samrådets generalforsamling for to uger siden var foreningshus/kulturhus på
dagsordenen. I den forbindelse kom der nye oplysninger frem - og der blev rejst nye
spørgsmål.
Derfor havde samrådet atter foreningshus/kulturhus på dagsordenen.
Med til at drøfte punktet var Birgitte Gregersen, der sidder i samrådets arbejdsgruppe
vedrørende foreningshus/kulturhus samt Inge Damsgaard, der har været den bærende kraft
i Gateway-projektet.
Medlemmerne af samrådet - og de to gæster - havde en konstruktiv drøftelse af de to mulige
placeringer af et foreningshus/kulturhus. Enten ved Spar Es eller ved hallen.
Nye spørgsmål opstod, og nu sender samrådet spørgsmål til relevante samarbejdspartnere
for at afklare yderligere.


